EDITAL Nº3/CD/2023

Edital 3/CD/2023                                                                                                            pág.  1/2

Álvaro Manuel Balseiro Amaro, Presidente do Conselho Diretivo da Associação
Intermunicipal de Água da Região de Setúbal, torna público que o mesmo órgão, na
sua reunião de 23 de outubro de 2023, tomou as seguintes deliberações:

Período Antes da Ordem do Dia

1.1. Ata da reunião do Conselho Diretivo 2ª|O|2023 de 26 de junho

Aprovada por unanimidade.

1.2. Informações
O Conselho Diretivo foi informado sobre a atividade administrativa e financeira
do período entre reuniões. O Conselho Diretivo tomou conhecimento.

1.3. Relatório do Secretário-geral 1ª semestre de 2023
O Conselho Diretivo tomou conhecimento.

1.4. Sistema Intermunicipal de Abastecimento de Água em Alta à Península de
Setúbal – ponto de situação das atividades desenvolvidas
O Conselho Diretivo tomou conhecimento.

Ordem do Dia

2.1. Grandes Opções do Plano e Orçamento para 2024

Aprovado por unanimidade.

2.2. Mapa de Pessoal da AIA para 2024
Aprovado por unanimidade.

2.3. Autorização para assunção de compromissos plurianuais
Aprovado por unanimidade.

2.4. Constituição de depósito a prazo
Aprovado por unanimidade.

Encerramento da reunião

3.1 Outros assuntos de interesse
O Conselho Diretivo foi colocado a par das seguintes situações: i) Audiência
com o Sr. Secretário de Estado do Ambiente.

EDITAL Nº3/CD/2023

Edital 3/CD/2023                                                                                                            pág.  2/2

3.2 Minuta da ata da reunião do Conselho Diretivo 3ª|O|2023 realizada em 23

de outubro
Aprovado por unanimidade.

Setúbal, 27 de outubro de 2023

O Presidente do Conselho Diretivo

(assinado no original e arquivado para consulta dos interessados)

________________________________
(Álvaro Manuel Balseiro Amaro)